Ивановская область
Ивановский муниципальный район

Администрация Чернореченского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30 мая 2011 года № 78

с. Чернореченский

Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на
территории Чернореченского сельского поселения

 В  соответствии  со  статьей  10  Федерального  закона  от  28.12.2009  №  381-ФЗ  «  Об
основах  государственного  регулирования  торговой  деятельности  в  Российской
Федерации», на основании Приказа Департамента экономического развития и торговли
Ивановской  области  от  28.02.2011г. № 13-п  «  О порядке разработки  и  утверждения
органами местного самоуправления муниципальных образований Ивановской области
схем  размещения  нестационарных  торговых  объектов»  ,  с  целью  повышения
доступности  товаров народного потребления для населения,  восполнения недостатка
стационарной торговой сети

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.  Утвердить  схему  размещения  нестационарных  торговых  объектов  на  территории
Чернореченского сельского поселения ( Приложение).  2. Назначить ответственным за
ведение  реестра  юридических  лиц  и  индивидуальных  предпринимателей,
осуществляющих  деятельность  в  объектах,  включенных  в  схему  размещения
нестационарных  торговых  объектов  на  территории  Чернореченского  сельского
поселения заместителя главы администрации Федосову Н.Н.
 3. Рекомендовать ОВД по Ивановскому муниципальному району принимать меры по
обеспечению  соблюдения  общественного  порядка  в  местах,  утвержденных  схемой
размещения  нестационарных  торговых  объектов,  принимать  меры  по  пресечению
торговли в неустановленных местах.
 4. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене « Сборник
нормативных  актов  Ивановского  района»  и  на  официальном  сайте  Ивановского
муниципального района.

 5.  Представить  настоящее постановление в Департамент экономического развития и
торговли  Ивановской  области  для  размещения  на  его  официальном  сайте  в
информационно  –  телекоммуникационной  сети  интернет.  Контроль  за  исполнением
настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава администрации Чернореченского сельского поселения:                    В.И.Семенов

                                                                                           Приложение
к  постановлению   главы  администрации

Чернореченского  сельского  поселения
от  30  мая 2011 г. № 78

                        Схема  размещения  нестационарных  торговых  объектов

№
п/п

Адрес
размещения

нестационарного
торгового
объекта

Площадь
земельного

участка
(здания,

строения,
сооружения)
размещения
нестационар

ных
торговых
объектов

(кв.м.)

Вид
нестаци
онарного
торгового
объекта

(палатка,
автолавка,

летнее
кафе,
тонар,
лоток)

Площадь
нестаци
онарного
торгового
объекта
(кв.м.)

Ассорти
мент

реализу
емых

товаров
(продо

вольствен
нные или
непродо
вольстве

нные)

Срок
размещения

нестаци
онарного
торгового
объекта

 1 У магазина
расположенного
по адресу:
с.Черноречен
ский
ул.Ленина
д.2а

     20 лоток     2 Непродо
вольст
венные
товары

     с
01.04.2011г.
      по
01.11.2011г.

2 У магазина
расположенного
по адресу:
с.Черноречен
ский
ул.Ленина
д.2а

     20 лоток     2 Непродо
вольст
венные
товары

      с
01.04.2011г.
      по
01.11.2011г.

3 У магазина
расположенного
по адресу:
с.Черноречен
ский
ул.Ленина
д.2а

    20 лоток     2 Непродо
вольст
венные
товары

      с
01.04.2011г.
     по
01.11.2011г.

4 У мазазина
расположенного
по адресу:
с.Черноречен
ский
ул.Ленина
д.2а

     20 лоток     2 Непродо
вольст
венные
товары

      с
01.04.2011г.
     по
01.11.2011г.